ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2021 г. N 168

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

резервировании земель для государственных или муниципальных

нужд, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2008 г. N 561 "О некоторых вопросах, связанных

с резервированием земель для государственных или муниципальных

нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 30,

ст. 3646; 2012, N 41, ст. 5630).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2021 г. N 168

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ

ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

1. Пункт 3 после слова "принимается" дополнить словами "в случаях,

указанных в ,".статье 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации

2. В пункте 4 слова "государственного кадастра недвижимости"

заменить словами "Единого государственного реестра недвижимости".

3. В пункте 6:

а) в абзаце втором слова "государственный кадастр недвижимости"

заменить словами "Единый государственный реестр недвижимости";

б) абзац третий признать утратившим силу.

4. Абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

"Решение о резервировании земель, принятое органами

государственной власти или органами местного самоуправления,

подлежит размещению на официальном сайте органа государственной

власти или органа местного самоуправления, принявшего решение о

резервировании земель, в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".".

5. Пункты 8, 9 и 11 признать утратившими силу.